
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 18.01.2012 

№ 7-ПП «О предоставлении субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Мурманской области на реализацию программ 

развития малого и среднего предпринимательства», распоряжением 

Правительства Мурманской области от 14.11.2014 № 286-РП «О предо-

ставлении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований Мурманской области на реализацию мероприятий муниципаль-

ных программ развития малого и среднего предпринимательства по итогам 

конкурса», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 

постановлениями администрации ЗАТО г.Североморск от 24.09.2013 № 965 

«Об утверждении Порядка предоставления грантов начинающим предпри-

нимателям на создание собственного бизнеса по результатам конкурса 

бизнес-планов», от 30.10.2014 № 1213 «О проведении в 2014 году на терри-

тории ЗАТО г.Североморск конкурса бизнес-планов для предоставления 

грантов начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса», 

протоколом заседания Комиссии по проведению конкурса на предоставление 

грантов начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса 

по результатам конкурса бизнес-планов от 08.12.2014, администрация ЗАТО 

г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать победителями конкурса бизнес-планов для предоставления 

грантов начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса 

(далее - победители конкурса) следующих претендентов: 

          от 15.12.2014 г.                                                                     № 1448 

О предоставлении в 2014 году грантов 

начинающим предпринимателям  

на создание собственного бизнеса  

по результатам конкурса бизнес-планов 



2 
 

Ф.И.О.  

или  

наименование 

претендента 

Название  

бизнес-проекта 

Сумма 

гранта, 

тыс.рублей 

Кевлич  
Наталья Александровна 

Специализированный комиссионный 

магазин «Сундучок» 
300,0 

Давлетова  
Ирина Викторовна 

Студия детских увлечений 

«Солнечный дом» 
300,0 

Довбня  

Таисия Сергеевна 
Time-cafe «В тапках» 300,0 

Челпанов  
Андрей Валерьевич 

Организация тренажерного зала 300,0 

ИТОГО:  1 200,0 
 

2. Отделу экономического развития администрации ЗАТО г.Североморск 

(Ерасова В.В.) подготовить проекты договоров между администрацией 

ЗАТО г.Североморск и победителями конкурса бизнес-планов о предостав-

лении субсидии на создание собственного бизнеса. 

3. Назначить отдел экономического развития администрации ЗАТО 

г.Североморск (Ерасова В.В.) куратором Получателей субсидии для взаимо-

действия при реализации бизнес-плана. 

4. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск 

(Носова Р.Ф.) предоставить финансирование в пределах средств, предусмот-

ренных сводной бюджетной росписью бюджета ЗАТО г.Североморск  

и в соответствии с заявкой ГРБС ЗАТО г.Североморск. 

5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации ЗАТО 

г.Североморск (Ракшина Н.А.) произвести выплаты субсидии победителям 

конкурса в соответствии с заключенными договорами о предоставлении 

субсидии на создание собственного бизнеса. 

6. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 

 
  
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 


